
Allegato Clear Finish Countertop Protection  
  

Zkušební metody a požadavky   Představení  Pozn. 

Lesk EN ISO 2813:   

Úhel čtení 85°  

 
13° ± 3°  

  

Odolnost povrchů vůči studeným kapalinám EN 12720:2013  
/ = není nutné  
− = není vyžadováno podle CEN/TS 16209  
5 = beze změny  
4 = nepatrná změna viditelná pouze odraženým světlem  
3 = nepatrná značka viditelná z různých směrů  
2 = výrazné znaménko nebo mírná degradace povrchu  
1 = výrazné znaménko nebo závažná degradace povrchu  
  

 

Třída A do 1 hodiny  

Třída B podle CEN/TS 16209  1  

  

PRODUKTY  
KONTAKTNÍ ČAS  

24 hod 16 hod 6 hod 1 hod 10 min. 2 min 2 sek. 

Kyselina octová (vodný sol.10%) - 4 - 5 - / - 

Aceton - - - - 5 - / 

Amoniak (10% vodný roztok) - 5 - / - / - 

Kyselina citronová (vodný roztok 

10%) - 5 - / - / - 

Čisticí roztok - 5 / / / / - 

Caffé - 2 2 4 5 / - 

Ethanol (vodný roztok 48%) - - 5 / / - - 

Parafínový olej 3 5 / / / - - 

Destilovaná voda 5 / / / - - - 

Alkalický pot - - - 5 - - - 

  

  
Odolnost povrchů proti vlhkému teplu EN 12721:2013  
   

 

Třída A podle CEN/TS 16209  2  

Teplota °C Vyhodnocení Popis číselného indexu 

55 5 Žádná viditelná změna 

70 5 Žádná viditelná změna 

85 5 Žádná viditelná změna 

100 5 Žádná viditelná změna 

  
Poznámka:  

1) Látky a doby aplikace jsou stanoveny normou CEN/TS 16209:2011.  

2) Zkušební teploty souhlasí s teplotami popsanými v CEN/TS 16209.2011.  
  

Allegato Clear Finish Ochrana pracovní desky  
Revize č.: 01  

Datum kompilace: 03-11-2015  

Pag. 1 až 2 

 



 Allegato Clear Finish Countertop Protection  

  
Zkušební metody a požadavky  Představení  Poznámka  

  
Odolnost povrchů vůči suchému teplu EN 12722:2013  
   

Teplota °C  Vyhodnocení  Popis číselného indexu  

55  5  Žádná viditelná změna  

70  5  Žádná viditelná změna  

100  5  Žádná viditelná změna  

140  5  Žádná viditelná změna  

180  3  Nepatrná značka viditelná z mnoha směrů pohledu  

  

Třída A do 1 hodiny  
Classe B secondo 

CEN/TS 16209  
3  

  
Emise zápachu podle RAL-GZ 430  
  
Podmínky zkoušky  
  
TEPLOTA VZDUCHU: 23±1°C  
VLHKOST: 50±5 % R.V.  
VÝMĚNA VZDUCHU: 1,0±0,05 m3/h  
VELIKOST POKOJE: 1,0 m3  
PLOCHA VZORKU: 1,0 m2  
ZATÍŽENÍ: 1,0 m2/m3/h  
DATUM ZAHÁJENÍ TESTU 17/07/2015  
DATUM HODNOCENÍ: 07/27/2015  
   

Testování  Età  Sesso  Vyhodnocení  
1  54  M  2  
2  30  M  2  
3  37  F  3  
4  36  M  3  
5  35  F  3  
6  37  M  3  
7  23  F  3  

   

Valore medio 2,7   4  

  

Poznámka:  

3) Zkušební teploty jsou v souladu s teplotami popsanými v CEN/TS 16209.2011.  
4) Nepříjemný čistý zápach  

  

Allegato Clear Finish Ochrana pracovní desky  
Revize č.: 01  

Datum kompilace: 03-11-2015 

 Pag. 2 až 2 

  


